Projeto de Lei nº 14 de 30 de setembro de 2024 – Estima a receita e fixa a despesa do município para 
o exercício de 2024. 

Esta Emenda Modificativa suplementa recursos na dotação orçamentária da Secretaria Municipal de 
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
tendo como origem do valor suplementado a Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
PESSOAL, com a finalidade de custear a regulamentação fundiária e a fiscalização de áreas irregulares.  

Descrição detalhada da operação de suplementação nos quadros abaixo: